
 
 

КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

м. Коростищів

Р ІIII Е Н Н Я

№ дЪ
Про затвердження висновку 
органу опіки та піклування щодо 
недоцільності позбавлення батьківських прав

Відповідно до ст. ст. 19, 150, 164, 165 Сімейного кодексу України, ст. ст. 8, 
12 Закону України «Про охорону дитинства», пп. 4 п. «б» ч.І ст. 34, ст. 40 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Порядку 
провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом 
прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
24 вересня 2008 року № 866, враховуючи витяг з протоколу засідання комісії з 
питань захисту прав дитини від 04 лютого 2025 року № 2 та з метою захисту 
прав і законних інтересів дітей, виконавчий комітет Коростишівської міської 
ради

ВИРІШИВ:

1. Затвердити висновок органу опіки та піклування про недоцільність 
позбавлення батьківських прав  відносно 
малолітніх: ,  року 
народження,’ та ,  року народження, 
згідно з додатком.

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 
голови з питань діяльності виконавчих опганів пали Сепгія БОНДАРЧУКА.

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 



 

Додаток
до рішення виконавчого комітету
Коростишівської міської ради
Литлам 2С#/г/кт. № /).Ь

висновок
органу опіки і піклування щодо недоцільності 

позбавлення батьківських прав
відносно малолітніх

,  року народження, та 
, року народження

Розглянувши заяву та матеріали щодо надання висновку про доцільність 
позбавлення батьківських прав відносно

,  року народження, та
,  року народження, а саме: ухвала Романівського 

районного суду Житомирської області від 18.11.2024 року (справа 
№290/1360/24) про відкриття провадження у справі про позбавлення 
батьківських прав; паспорт ,  р.н., у форматі ІД картки 
(документ № , запис , виданий органом 1821 від 
02.04.2019 року); витяг з реєстру територіальної громади від 13.01.2025 
№2025/000434604; витяг з реєстру територіальної громади від 13.01.2025 
№2025/000434776; свідоцтво про народження ,  р.н. 
(серія 1-ТП № , видане відділом державної реєстрації актів цивільного 
стану Коростишівського районного управління юстиції Житомирської області 
від 07.09.2011 року); витяг з реєстру територіальної громади від 13.01.2025 
№2025/000434488; свідоцтво про народження ,  р.н. (серія 
І-ТП № , видане відділом державної реєстрації актів цивільного стану 
реєстраційної служби Коростишівського районного управління юстиції у 
Житомирській області від 05.05.2015 року); рішення Коростишівського 
районного суду Житомирської області від 12.11.2012 року (№611/2142/12; 
2/611/726/12) про розірвання шлюбу; інформація з ВП №2 Житомирського 
районного управління поліції ГУНП в Житомирській області від 04.06.2024 
№8273/213/01-2024; акт встановлення факту проживання (не проживання), 
складений депутатом Коростишівської міської ради Дідківським Ю.В. від
22.05.2024 року №1165; характеристика учня  класу Ліцею №5 
Коростишівської міської ради ; характеристика учениці  класу 
Ліцею №5 Коростишівської міської ради ; розрахунок 
заборгованості зі сплати аліментів станом на 05.09.2024 року; акт обстеження 
умов проживання від 31.01.2025 року, встановлено наступне.

Згідно ухвали Романівського районного суду Житомирської області від
18.11.2024 року (справа №290/1360/24) відкрито провадження у справі за 
позовом  до про 
позбавлення батьківських прав.

 

 

  

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

  

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

  

 
 

 
 

 
 

 

 

 

  

 
 

 
 

 
 

 

 

  

 
 

 
 

 

 

 

  

 
 

 
 

 

 

 

  

 
 

 
 

 

 

  

 
 

 

 

 

  

 
 

 

 

 

  

 
 

 

 

  

 
 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Громадяни  та мають двох 
малолітніх дітей:   року 
народження, та ,  року народження.

Після припинення спільного проживання діти залишилися проживати з 
матір’ю , яка самостійно займалася їх вихованням та матеріальним 
забезпеченням. Родина проживає за адресою: вул.  буд , 
м.Коростишів, Житомирський район. Зі слів матері, батько не відвідує дітей за 
місцем проживання, за місцем навчання, не вітав та не дарував подарунків дітям 
ні на День народження, ні на День святого Миколая, а ні на інші свята.

Коли діти хворіли батько їх не провідував, не цікавився станом їх здоров’я 
та не надавав жодної матеріальної допомоги на лікування. Близько 6 років 

не цікавився своїми дітьми. Батько не виявляє жодного бажання 
займатися їх вихованням та в добровільному порядку матеріальної допомоги на 
утримання малолітніх дітей не надавав.

Відповідно до розрахунку заборгованості зі сплати аліментів, виданого 
Любарським відділом ДВС у Житомирському районі Житомирської області 
ЦМУ МЮ (м.Київ) заборгованість по аліментах станом на 05.09.2024 року 
становить -  84 237 грн. 00 коп.

Батько не піклується про фізичний та духовний розвиток дітей, не 
забезпечує необхідного харчування та медичного догляду. Не бачиться з сином 
та донькою, не здійснює підготовку до дорослого життя та не проявляє інтересу 
до їх внутрішнього світу.

Згідно інформація з ВП №2 Житомирського районного управління поліції 
ГУНП в Житомирській області від 04.06.2024 №8273/213/01-2024 та акту 
встановлення факту проживання (не проживання), складеного депутатом 
Коростишівської міської ради від 22.05.2024 року №1165 встановлено, що 
гр. неналежно виконує свої обов’язки, по відношенню до дітей, а 
саме: не приймає участі у їх вихованні, не піклується про них та матеріально не 
допомагає.

31 січня 2025 року працівниками служби у справах дітей міської ради 
обстежено умови проживання дітей за адресою: вул. , буд  
м.Коростишів, Житомирський район, в ході обстеження встановлено, що родина 
проживає в приватному будинку.  та мають окрему кімнату, 
місця для сну, письмові столи, комп’ютерну техніку, предмети особистого 
вжитку та інше. Умови проживання добрі, діти забезпечена усім необхідним для 
комфортного проживання, навчання та проведення дозвілля.

На засіданні комісії з питань захисту прав дитини від 04.02.2025 року 
гр. повідомив, що заперечує проти позбавлення його батьківських 
прав та планує сплачувати аліменти на утримання дітей та частково 
виплачувати заборгованість, яка утворилася гю аліментах. додав, що 
гр  перешкоджає йому у спілкуванні та побаченні з дітьми. Батько 
хоче налагодити відносини з своїми дітьми.

Опрацювавши надані документи встановлено факт ухилення
від виконання своїх обов’язків щодо виховання дітей про те на даний час в діях 
батька прослідковується заінтересованість в збереженні родинних відносин зі 
своїми дітьми. Позбавлення батьківських прав є заходом крайнього впливу на

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
  



осіб, які не виконують своїх батьківських обов’язків і повинен застосовуватись 
у випадках свідомого та умисного ухилення батьком від виконання своїх 
батьківських обов’язків, та з урахуванням того, що такий захід буде 
застосований в інтересах дітей. Налагодження родинних зв’язків, близьких та 
довірливих відносин у сім’ї буде лише сприяти позитивному результату у долі 
дітей.

Згідно з ч. 1 ст. 12 Закону України «Про охорону дитинства», ч. 2, 3 ст. 150 
та ст. 1.80 Сімейного кодексу України передбачено, що кожна дитина має право 
на піклування батьків, а батьки мають право та зобов'язані виховувати дитину, 
піклуватися про її здоров'я, фізичний, духовний та моральний розвиток, 
матеріально забезпечувати та утримувати її.

Враховуючи вищевикладене та керуючись ст. ст. 19, 150, 164, 165 
Сімейного кодексу України, ст. ст. 8, 12 Закону України «Про охорону 
дитинства», Порядком провадження органами опіки та піклування діяльності, 
пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого Постановою Кабінету 
Міністрів України від 24.09.2008 року №866, -

вважати недоцільним позбавлення батьківських прав 
 відносно , року 

народження, та , року народження.

Секретар міської ради Юрій ДЕНИСОВЕІДЬ

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 


